

Toimintakertomus 1.5.2021 – 30.4.2022

22. toimintakausi

1. Johdanto

Hiihtoseuran 22. toimintakausi oli viides täysimittainen kausi Ski Jyväskylä nimellä. Covid-19 -pandemia vaikutti edelleen jonkin verran tapahtumiin ja loi epävarmuutta myös seuran päätapahtuman Jyväskylä Ski Marathonin järjestämiseen. Kokoontumisrajoitukset kuitenkin purkautuivat sopivasti ennen tapahtumaa ja hiihto saatiin vietyä varsin tyydyttävän osallistujajoukon kera. Suomen Hiihtoliiton seuraluokittelussa keväällä 2022 olimme Suomen toiseksi paras maastohiihtoseura.

2. Hallinto

Seuran hallituksen jäseninä toimivat koko toimikauden: Olli Porkholm (pj.), Nina Peltonen (vpj.), Juha Tuikkanen (talous), Olli Backman (siht.), Jaakko Puurula, Pertti Pulkkinen ja Sami Hilden. Heikki Yijälä osan kaudesta. Nuorten hallituksella ei ollut toimikaudella toimintaa.

Seuran toiminnanjohtajana toimi Teemu Vesala. Päätoimisena seuratyöntekijänä toimi vuoden vaihteeseen saakka Tiina Pöytäniemi. Tammikuun alusta palkattiin osa-aikaiseksi seuratyöntekijäksi Henna Takala ja valmennuskoordinaattorin osa-aikaiset palvelut päätettiin ostaa Milla Tiaisalta (OppiSki Tmi).

Kauden aikana Juha Tuikkanen valittiin Keski-Suomen Hiihdon puheenjohtajaksi ja Teemu Vesala johtokunnan jäseneksi. Teemu Vesala tuli valituksi Suomen Ampumahiihtoliiton seura- ja harrastevaliokuntaan. Seuran saama seuratuki toiminnanjohtajan palkkaamiseksi päättyi kauden aikana. Toisaalta seura sai merkittävän tuen koronan aiheuttamien taloudellisten menetysten vuoksi. Seuran kirjanpito ostettiin tilitoimisto Kirsi Viitaselta. Toiminnantarkastajana toimi seuran jäsen Erkki Tikka.

Tehtävien jakamista varten hallitus valitsi työryhmiä toimimaan hallituksen tukena.

Taloustyöryhmä: Juha Tuikkanen pj., Olli Backman, Niina Peltonen Olli Porkholm, Sami Hilden, Teemu Vesala. Ryhmä toimi ja keskusteli lähinnä sähköpostin välityksellä.

Kilpailutyöryhmä: Sami Hilden pj., Niina Peltonen, Tiina Pöytäniemi, Markus Rolig, Teemu Vesala, Minna Truhponen, Jaakko Puurula. Ryhmä kokoontui teamsissä tarpeen mukaan.

Valmennustyöryhmä: Nina Peltonen pj, Antti Minkkinen, Pertti Huotari, Jari Joutsen, Teemu Vesala, Tiina Pöytäniemi sekä Joukkueenjohtajat. Työryhmä kokoontui kauden aikana teamsissä tarpeen mukaan.

Masters hiihto ja aikuisten hiihtokoulu työryhmä: Mikko Liponen pj., Juha Tuikkanen, Tiina Pöytäniemi, Ilmo Räisänen, Heikki Yijälä, Petri Ahonen, Anne Mäkinen. Työryhmän toiminta oli kauden aikana hiljaista.

Markkinointi- ja viestintätyöryhmä: Teemu Vesala, Jaakko Puurula, Juha Tuikkanen, (Iida Meriläinen, siirtyi kauden aikana toiseen seuraan), Tiina Pöytäniemi. Työryhmä sopi tiedotus asioista sähköpostitse.

Jyväskylä Ski Marathon työryhmä: Juha Tuikkanen pj., Jaakko Puurula, Sirpa Pyykönen, Teemu Vesala, Tiina Pöytäniemi. Työryhmä kokoontui kauden aikana etäyhteyksin.

3. Jäsenistö

Seuran kokonaisjäsenmäärä oli noin 300 henkilöä, joista osallistui aktiivisesti seuratoimintaan n. puolet. Kilpailulisenssin/skipassin lunastaneita maastohiihtäjiä oli kuluneella kaudella 168 ja ampumahiihtäjiä 4.

4. Seuran kokoukset

Sääntömääräinen syyskokous pidettiin 28.9.2021 ja kevätkokous 14.5.2022. Koronan vuoksi kokouksiin oli mahdollisuus osallistua myös etäyhteyksin. Seuran hallitus kokoontui toimikaudella kuukausittain heinä- ja maaliskuuta lukuunottamatta.

5. Varsinainen toiminta

Seuran toimintakaudella liikutettiin seuran jäsenistöä lapsista aikuisiin pääasiassa maastohiihdossa. Kauden aikana virisi myös halu perustaa ampumahiihdolle oma työryhmä ajamaan ennen kaikkea lajin olosuhdeasioita kaupungissa. Covid-19 pandemian vuoksi alle kouluikäisten hiihtokoulua ei voitu järjestää Hippo-nimen alla. Hippo-hiihto järjestettiin virtuaalihiihtona yhteistyössä Keski-Suomen Osuuspankin kanssa. Seura toimitti kaikille osallistujille kunniakirjat postitse.

Syksyllä pidetyn valtakunnallisen harrastusviikon aikana seuramme valittiin mukaan kouluilla pidettävään lajiesittelykiertueeseen. Meille valikoituneella Lohikosken koululla esittelimme ampumahiihtoa seuran omien ohjaajien ja ampumahiihtoliiton edustajan voimin.

Harjoitusryhmiin osallistuvien kanssa pidettiin syksyllä pelisääntökeskustelut, joihin osallistuivat myös hiihtäjien vanhemmat ja huoltajat. Kesäkuussa 2021 pidettiin seuran Kesäliikuntakerho 7-12-vuotiaille lapsille. Kerhoon palkattiin OP:n palkkatuella nuori kerho-ohjaaja.

Kauden aikana toteutui neljä Keskimaan ulkoliikunta-/hiihtokoulu ryhmää ja neljä lasten hiihtokoulu ryhmää. Suksitaurit sovelletun hiihtokoulun ryhmään ei tullut osallistujia, eikä se toteutunut vielä tälläkään toimintakaudella. Juniorivalmennus- ja hopeasomparyhmälle pidettiin ohjattuja harjoituksia 1-2 kertaa viikossa ympäri vuoden. Nuorten harrasteryhmän toimintaa jatkettiin edelleen, pienellä kuuden hengen porukalla. Nuorten valmennusryhmän ohjatut yhteisharjoitukset suunniteltiin yhdessä Urheiluakatemia valmennuksen kanssa yhteensopivaksi. Ryhmän harjoituksiin oli mahdollisuus osallistua myös muiden seurojen hiihtäjiä, jotka kuuluvat Jyväskylän urheiluakatemiaan. Valmentajina toimivat Antti Minkkinen ja Olli Tyrväinen.

Aikuisten ”Tärpit tekniikkaan” -hiihtokouluja (4krt ohjattu harjoitus) pidettiin sekä avoimena että yrityskohtaisesti. Vastaavia kursseja järjestettiin myös rullahiihtäen. Kesän aikana rullahiihtokursseille osallistui yhteensä noin 25 henkilöä. Osallistujia aikuisten hiihtokouluissa talven aikana oli kaikkiaan noin 45, tämän lisäksi yrityskurssit noin 40 osallistujaa. Seuran toiminnanjohtaja ja hallituksen jäsenet toimivat aktiivisesti Laajavuoren kilpailu- ja harjoitusolosuhteiden kehittämiseksi.

Maaliskuussa 2022 Ski Marathonin jälkeisenä päivänä järjestimme Lasten Mini Ski Marathon tapahtuman Halssilan hiihtomaassa, sekä Lasten Lumipäivä-tapahtuman yhdessä Hiihtoliiton kanssa. Tässä yhteydessä järjestimme myös ensimmäistä kertaa Salomonin kanssa yhteistyössä Salomon xcx-kilpailun.

5.1 Kilpailutoiminta

Oleellisena osana seuratoimintaan kuuluu kilpailujen järjestäminen, jolla on suuri taloudellinen merkitys seuran toiminnalle. Seura järjesti kauden aikana seuraavat kilpailut:

Jyväskylä-Peurunka Patikka 28.8.2021, Rullahiihtokilpailut Lievestuoreen ajoharjoitteluradalla 26.9.2021, kansalliset ensilumen hiihdot Laajavuorella 4.12.2021, 2-päiväiset FIS-kilpailut Vaajakoskella 29.-30.1.2022 sekä Jyväskylä Ski Marathon massahiihtotapahtuman Jyväskylän ja Peurungan välillä 12.3.2022. Lisäksi järjestettiin neljä Tour De Swix Cupin hiihtoa: Laajavuori, Keljonkangas, Leppävesi ja Huhtasuo, joista viime mainittu oli samalla seuranmestaruuskilpailu. Seuran hiihtäjiä osallistui runsaasti Keski-Suomen Maakuntaviestiin. Seuran edustajia löytyi eniten Jyväskylän joukkueista, mutta myös Jämsän, Viitasaaren ja Uuraisten joukkueista.

Kauden aikana erityisesti seuran nuoret hiihtäjät pärjäsivät kisarintamalla hyvin. Ida Hännisestä (N13) tuli seuran ensimmäinen Hopeasompavoittaja kautta aikojen ja hän hiihti vielä pronssille KLL:n kisoissakin. Olivia Puranen taas voitti Koululiikuntaliiton Suomen mestaruuskisoissa tuplamestaruuden ja hopeaa Hopeasomman loppukilpailuissa. Yhdessä Minka Rutasen kanssa tytöt saavuttivat N14 viestipronssia Hopeasomman loppukilpailuissa. KLL:n kisoissa M12 3km Eemeli Suutari ja Kasper Ekonoja ottivat 2 kertaa kaksoisvoiton eli molemmilla hiihtotavoilla. Kaksi pronssia otti M15 4km (P ja V) Valtteri Kinnunen ja pronssin myös N12 3km (P) Hilla Ruokostenpohja.

Nuorten SM-kisoissa N20 sarjassa Sanni Räisänen sai pronssia 10km:llä (V) ja liris Helander 20km:llä (P). Yhdessä Siiri Rasimuksen kanssa tytöt nappasivat viestissä niin ikään pronssin. M16 pariviestissä Valtteri Kinnunen ja Elias Ruokostenpohja saavuttivat myös pronssia.

Veteraanien SM-kisoissa N55 Katri Munukka ja N60 Tuula Rasimus saavuttivat kultaa 5km:llä (V) ja yhdessä Anne Virtasen kanssa vielä N150 viestivoiton. Myös miesten M150 viestivoitto tuli Ski Jyväskylää triolle Jarkko Kauppinen, Pertti Huotari ja Timo Salminen.

Yleisen sarjan SM-kisoissa katseet kohdistuivat ennen kaikkea viestijoukkueisiimme, mutta sairastumisten vuoksi aivan parasta onnistumista ei nähty. Sekä naisten, että miesten loppusijoitus oli 13. Henkilökohtaisilla matkoilla parhaiten sijoittui Sami Lähdemäki 10km:llä (V) ollen 18.

Seura palkitsi kuluneella toimintakaudella menestyneitä urheilijoita sekä seuratoimijoita seuran palkitsemisjärjestelmän mukaisesti (liite1).

5.2 Valmennus ja leirit

Alkukaudesta seuratyöntekijä vastasi seuran viikkoharjoitusten ohjaajien koordinoinnista. Vuodenvaihteessa tehtävää jatkoi valmennuskoordinaattori. Harjoituksia ohjasi 17

ohjaaja/valmentajaa. Seuran ohjaajille järjestettiin kauden aikana kaksi yhteistä ohjaajapalaveria. Seuran viestinnässä oli käytössä nettisivut, sähköpostilista, Facebookisivut, instagram tili, whatsapp- ja suomisport -ryhmiä.

Seura järjesti 3 yhteistä leiriä. 2 x 4 päivän leiriä Vuokatissa syys- ja lokakuussa sekä viikon mittaisen lumileirin Levillä marraskuussa. Syyskaudella sulanmaan aikaan pyrittiin järjestämään seuran yhteiset sauarinneharjoitukset lauantaiaamuisin Laajavuoressa, mutta osallistuminen oli vähäistä.

7. Talous

Seuran tulos pysyi positiivisena. Aikaisempien vuosien päätapahtumien peruuntumisista on toivuttu. Taloutta sopeutettiin työntekijöiden lomautuksilla kesä-elokuussa. Loppuvuodesta 2021 tapahtuneilla rekrytoinneilla ja työtehtävien uudelleen järjestelyillä haettiin myös säästöjä.

Merkittävimmät tulot syntyivät toiminta- ja jäsenmaksuista, yhteistyökumppanuuksista sekä seuran järjestämien kilpailujen osanottomaksuista. Ensilumen ladun mainosmyynti sekä ennen Ski Marathonia Keskisuomalaisessa julkaistu info- ja mainosliite olivat uusia pelinavauksia varainhankinnan puolella. Yhteistyössä JKU:n kanssa tehty ulkoistettu "Tuplakumppanuus" myyntiprojekti ei vielä tuottanut tulosta.

Kulupuolella suurimmat menoerät syntyivät henkilöstön, valmentajien ja ohjaajien palkoista ja palkkioista ja niiden sivukuluista, kilpailujen järjestämiskuluista sekä kilpailuihin osallistumis- ja matkustuskuluista.

Hallitus päätöksellä ja valmennustyöryhmän esityksen mukaisesti annettiin valmennustukea menestyneimmille hiihtäjille. Seurasopimusurheilijoiden lisäksi määriteltiin huipputiimi ja nuoria hiihtäjiä tuettiin haastaja - seurasopimuksella.

8. Muut asiat

Seuran toimintaa on tarkoitus edelleen kehittää ja tavoitteena on palata Suomen parhaaksi hiihtoseuraksi. Seuran toimistotila laitettiin keväällä 2021 myyntiin OP Kiinteistökeskuksen kautta, mutta kiinnostus sitä kohtaan on ollut vähäistä.